COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DO MÉDIO LESTE DE MATO GROSSO – SICOOB PRIMAVERA MT (INCORPORADORA), CPNJ: 05.241.619/0001-0, NIRE: 5140000605-9, SITUADA NA AVENIDA SÃO JOÃO, N° 306, BAIRRO CIDADE PRIMAVERA I – PRIMAVERA DO LESTE – MT – CEP 78850-000 e COOPERATIVA DE CRÉDITO SICOOB UNIDAS – SICOOB UNIDAS (INCORPORADA), CNPJ: 01.042.487/0001-38, NIRE: 1540000473-1, SITUADA NA AV. ALMIRANTE BARROSO, N° 2.926, SOUZA – BELÉM/PA, CEP 66613-710.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA CONJUNTA SEMIPRESENCIAL

O Presidente do Conselho de Administração da COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DO MÉDIO LESTE DE MATO GROSSO – SICOOB PRIMAVERA MT e o Presidente do Conselho de Administração da COOPERATIVA DE CRÉDITO SICOOB UNIDAS – SICOOB UNIDAS, no uso das atribuições que lhes conferem os Estatutos Sociais, convocam todos os seus delegados, que nesta data somam 29 (vinte e nove) delegados do SICOOB PRIMAVERA MT e 50 (cinquenta) delegados da SICOOB UNIDAS, em condição de votar, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária Conjunta Semipresencial, a realizar-se no dia 12 de agosto de 2023, às 7h00min (sete horas), horário de Brasília, com a presença de, no mínimo, 2/3 (dois terços) dos delegados, em primeira convocação; às 8h00min (oito horas), com a presença de metade mais um dos delegados, em segunda convocação; ou às 09h00min (nove horas), com a presença de, no mínimo, 10 (dez) delegados em terceira convocação, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

- Exclusivamente aos delegados do SICOOB UNIDAS, rerratificação da AGO de 29/4/2023, a fim de estabelecerem a fórmula de cálculo a ser aplicada no rateio de perdas referentes ao exercício findo em 31/12/2022;
- Apreciação e deliberação sobre o relatório elaborado pela comissão mista com a finalidade de incorporação da SICOOB UNIDAS pela SICOOB PRIMAVERA MT;
- 3. Deliberação sobre a incorporação;
- 4. Reforma ampla do Estatuto Social, com ênfase na alteração da denominação da Cooperativa, ampliação da área de atuação, adequação de órgãos de governança e adequação ao modelo sistêmico;
- 5. Deliberação sobre o rateio de perdas e solicitação de assistência financeira ao FGCOOP;
- 6. Eleição do segundo vice-presidente do conselho de administração e um conselheiro de administração, ambos oriundos do SICOOB UNIDAS;
- 7. Adequação de política de remuneração dos órgãos de governança;
- 8. Atualização do regulamento eleitoral

A Assembleia Geral ocorrerá de forma **SEMIPRESENCIAL**, sendo online através do aplicativo Sicoob Moob, disponível gratuitamente nas lojas virtuais Apple Store e Google Play, e presencial, com as apresentações e deliberações, na sede da SICOOB PRIMAVERA MT, situada na Avenida São João, nº 306, bairro Cidade Primavera I, Primavera do Leste-MT, CEP 78850-000, e estará acessível

a todos os associados, que poderão acompanhar, privados de voz e voto, nos ternos do artigo 42, § 5°, da Lei nº 5.764/1971.

Essa e outras informações podem ser obtidas detalhadamente no sítio https://www.sicoob.com.br/web/sicoobprimaveramt e https://www.sicoob.com.br/web/sicoobunidas.

Fabiano Pedro Almeida de Oliveira Presidente do Conselho de Administração Cooperativa de Crédito Sicoob Unidas

Edson Luiz Dapper Presidente do Conselho de Administração Cooperativa de Crédito Sicoob Primavera MT



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) Certificado de assinaturas gerado em 01 de August de 2023, 18:26:35



Minuta edital da AGE-conjunta pdf

Código do documento eeac4a0b-127b-4200-996f-647a382b2a0c



Assinaturas



Edson Luiz Dapper edson.dapper@sicoob.com.br Assinou





Fabiano Pedro Almeida de Oliveira fabiano.aoliveira@sicoob.com.br Assinou



Eventos do documento

01 Aug 2023, 18:19:55

Documento eeac4a0b-127b-4200-996f-647a382b2a0c criado por LEANDRO VIANA DA SILVA (eladadfc-4803-4281-a91a-dd3b8b03fd3e). Email:4345.Inteligencia@sicoob.com.br. - DATE ATOM: 2023-08-01T18:19:55-03:00

01 Aug 2023, 18:20:33

Assinaturas iniciadas por LEANDRO VIANA DA SILVA (e1adadfc-4803-4281-a91a-dd3b8b03fd3e). Email: 4345.Inteligencia@sicoob.com.br. - DATE ATOM: 2023-08-01T18:20:33-03:00

01 Aug 2023, 18:22:15

EDSON LUIZ DAPPER Assinou (b4fa9377-8014-4324-bb7b-a99cdcdd124d) - Email: edson.dapper@sicoob.com.br -IP: 177.174.234.190 (177-174-234-190.user.vivozap.com.br porta: 53062) - Geolocalização: -15.515245072095587 -54.291846143727476 - Documento de identificação informado: 703.477.199-53 - DATE ATOM: 2023-08-01T18:22:15-03:00

01 Aug 2023, 18:25:38

FABIANO PEDRO ALMEIDA DE OLIVEIRA Assinou - Email: fabiano.aoliveira@sicoob.com.br - IP: 177.25.115.26 (ip-177-25-115-26.user.vivozap.com.br porta: 62072) - Geolocalização: -6.770298016686567 -43.01393607505893 - Documento de identificação informado: 006.332.656-67 - DATE ATOM: 2023-08-01T18:25:38-03:00

Hash do documento original

(SHA256):a2e3f44979d712f9a27fcb8f5fd6ab1ca9b3b4887b351cdfbebed77094d66b69

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil **Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)** Certificado de assinaturas gerado em 01 de August de 2023, 18:26:35



Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign